
 
ESTADO DO MARANHÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO 
RUA ELIAS BARROS S/Nº - CENTRO – RIACHÃO – MA 

CNPJ.: 05.282.280/0001-91 
Telefone:(99) 3531 0380 

 

Instituto de Estudos Pesquisas e Desenvolvimento Municipal LTDA-ME 

Concurso Público da Câmara Municipal de Riachão-MA Página 1 

 

EDITAL 002/2016 

16 DE DEZEMBRO DE 2016 

 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE 

EFETIVOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

RIACHÃO-MA 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, de acordo com o 

Edital 001/2016 e no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. PRORROGAR as inscrições até as 23:59 horas do dia 13 de Janeiro de 2017. 

2. O candidato só poderá efetuar o pagamento do boleto bancário até o dia 16 de Janeiro de 

2017. 

3. PUBLICAR o novo Cronograma de Atividades do Concurso Público. (O novo Cronograma 

encontra-se no Anexo I do Edital 002/2016) 

 

 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO-MA, 16 de Dezembro de 

2016. 

 

 

ARUILTON PAZ GOMES  

Presidente da Câmara Municipal de Riachão-MA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ESTADO DO MARANHÃO 

CAMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO 
RUA ELIAS BARROS S/Nº - CENTRO – RIACHÃO – MA 

CNPJ.: 05.282.280/0001-91 
Telefone:(99) 3531 0380 

 

Instituto de Estudos Pesquisas e Desenvolvimento Municipal LTDA-ME 

Concurso Público da Câmara Municipal de Riachão-MA Página 2 

 

ANEXO I 

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 

 

ATIVIDADES PERÍODO 

Publicação de Edital de Abertura de Inscrições 13 de Dezembro de 2016 

Período de Isenção de Inscrições 13 e 14 de Dezembro de 2016 

Divulgação de Resultado dos Pedidos de Isenção 19 de Dezembro de 2016 

Abertura das Inscrições 13 de Dezembro de 2016 

Encerramento das Inscrições 13 de Janeiro de 2017 

Divulgação de Concorrência 20 de Janeiro de 2017 

Divulgação de Lista de Candidatos Inscritos 20 de Janeiro de 2017 

Divulgação de Locais e horário de Provas A divulgar. 
Aplicação da Prova Objetiva 05 de Fevereiro de 2017. 
Divulgação do Gabarito Preliminar A divulgar. 
Prazo para Interposição de Recursos contra o Gabarito Preliminar A divulgar. 
Resposta Para os Recursos Interpostos A divulgar. 
Divulgação do Gabarito Final A divulgar. 
Divulgação do Resultado das Provas Objetivas A divulgar. 
Edital de Divulgação de Resultado Final do Concurso Público A divulgar. 
Divulgação do Resultado Final A divulgar. 

Edital de Homologação de Resultado Final A divulgar. 
 

 


